Il accomplit seul les actes que le tuteur peut faire seul ou autorisé par le conseil de famille et, avec l’autorisation du tribunal, statuant comme il
vient d’être dit, les actes que le tuteur ne peut accomplir sans cette autorisation.

Il est tenu toutefois de faire, en bon administrateur, emploi des capitaux appartenant à l’enfant lorsqu’ils s’élèvent à plus de  sept mille cinq cent
francs (7 500 fr.) 1,500 fr. et de convertir en titres nominatifs les titres au porteur des valeurs mobilières lui appartenant, à moins que, par leur
nature ou en raison de conventions, les titres ne soient pas susceptibles de cette conversion, sans que les tiers aient à surveiller cet emploi ou

[...]

vient d’être dit, les actes que le tuteur ne peut accomplir sans cette autorisation.

Il est  tenu, toutefois, tenu de faire, en bon administrateur, emploi des capitaux appartenant à  l’enfant, l’enfant lorsqu’ils s’élèvent à plus de  
soixante-quinze mille francs, sept mille cinq cent francs (7 500 fr.) et de convertir en titres nominatifs les titres au porteur des valeurs mobilières
lui appartenant, à moins que, par leur nature ou en raison de conventions, les titres ne soient pas susceptibles de cette conversion, sans que les
tiers aient à surveiller cet emploi ou cette conversion.